
Gemeente Maassluis/Verkeersbesluit

gehandicaptenparkeerplaats

Patijnestraat 8/UIT-15-23592/Z-15-14402

VERKEERSBESLUIT

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maassluis;

conform artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, bevoegd verkeersbesluiten te

nemen;

gelezen het verzoek van aanvrager, d.d. 2 juni 2015, wonende Patijnestraat 8, om aanwijzing van een

gehandicaptenparkeerplaats in de directe nabijheid van de woning;

vernomen het advies van 13 mei 2015 van de Geneeskundige en Gezondheidsdienst Rotterdam-Rijnmond,

waaruit blijkt dat de mobiliteit van aanvrager beperkt is;

overwegende:

dat gelet op de beperkte mobiliteit, met het oog op de vrijheid van het verkeer het gewenst wordt geacht

in de Patijnestraat een parkeergelegenheid te creëren voor één motorvoertuig dat door genoemde ge-

handicapte wordt gebruikt;

dat de Geneeskundige en Gezondheidsdienst Rotterdam-Rijnmond heeft aangegeven dat de medische

gesteldheid van aanvrager nog zou kunnen verbeteren;

dat de Patijnestraat in beheer is bij de gemeente;

dat de politie Maassluis van de politieregio Rotterdam-Rijnmond district Waterweg Noord in het ver-

keersoverleg van 1 februari 2007 mondeling en vervolgens schriftelijk (2007-1435) heeft aangegeven

dat overleg als bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

niet meer noodzakelijk is voor een aanvraag, wijziging of opheffing van een gehandicaptenparkeerplaats;

dat gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer de plaatsing

van het verkeersbord E6 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 moet

geschieden krachtens een verkeersbesluit;

besluiten:

1. door plaatsing van het verkeersbord E6 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 met onderbord, vermeldende het kenteken van het betrokken motorvoertuig,

het parkeren in een gemarkeerd parkeervak in de Patijnestraat (zie tekening VK-15-DO-019), anders

dan ten behoeve van aanvrager conform aanvraag 2 juni 2015 wonende Patijnestraat 8, te verbieden

vanaf heden tot en met het advies van de Geneeskundige en Gezondheidsdienst Rotterdam-

Rijnmond in 2020;

2. indien in 2020 uit het advies van de Geneeskundige en Gezondheidsdienst Rotterdam-Rijnmond

blijkt dat een gehandicaptenparkeerplaats voor aanvrager conform aanvraag 2 juni 2015 medisch

gezien nog steeds noodzakelijk is, het verkeers(onder)bord zoals vermeld bij punt 1 te behouden

of bij een nieuw noodzakelijk medisch advies op langere termijn tot en met die termijn;

3. dit besluit te publiceren op de in de gemeente gebruikelijke wijze, alsmede in de Staatscourant.

Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit is bekend gemaakt, bestaat voor belanghebbenden de

mogelijkheid tot het maken van eventuele bezwaren bij het college van burgemeester en wethouders.

Publicatiedatum: 24 september 2015

Maassluis, 21 september 2015

Het college van burgemeester en wethouders van Maassluis,

Nr. 31869

STAATSCOURANT 24 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 31869 24 september 20151



Namens dezen,

Het hoofd van afdeling Ruimtelijke Ordening, Verkeer en Milieu,

Staatscourant 2015 nr. 31869 24 september 20152


